les en non de nous. En tiesmoing de ceste cose nous avons fait mettre nostre saiel à ces présentes 
lettres. Donné à Paris le seLnmedi prochain après la feiste de la Chandeleur, l'an de grasce mil 

trois cens et qualtre. - 
Cartulaire des (lues de Brabant B, fol. 44. 'crso. 

1 An (nies de8rief, au nioindre grief. 

CODEX DIPLOMATICUS. 	 71 

Clx. 

Lettres du magistrat de Saint-Trond à celui de Louvain, portant promesse 
de ne recevoir aucun banni de cette dernire ville. 

Le 8 juin 1305. 

Vins providis et honestis , amicis suis charissimis, justitiario, scabinis, juratis, totique ci;itati 
oppidi Lovaniensis, sculteti, scabini, consules, ac universi burgenses oppidi sancti Trudonis, 
salutem, et pal'atam ad eorum beneplacita voluntatem. Causis urgentibus necessariis, et utilitate 
nimia exigente, competenti deliberatione et consilio praehabitis, vobis promisimus et firmiter 
promittimus, in bona fide, quod si conhigerit aliquem de fullonibus, aut textorihus, vel de alus 
hominibus villae vestrae, alterius dujusque officil, contra libertatem, jura ac consuetudinem 
villae vestrae Lovaniensis, venire, vel qudquam inachinari contra eamdem libertatem, in praeju_ 
dicium et gravamen villae vestrae praediçtae, propter quod ad nos et villam nostram duxerit fu-
giendum, apud nos refugium, conservationem et securitatem habere putaturus talem nullate-
nus, quamdiu in tali statu exstiterit, et rebellis permanserit, apud nos servabimus, seu tenebimus, 
nec nefugium aliquod in oppido nostro aliquatenus consequetur; sed ipsum extra oppidum nos-
trum et ejus libertatem, 'expellemus et publice banniemus. lia quod quicumque ex nobis, post 
hannitionem hujusmodi, ad hospitium ulterius, quam sola nocte receperit, solvet vigiuti solidos 
et quoties eum receperit, Loties solvet viginti solidos. Et quicumque de magisLris talem ad offi-
cium duxerit, amittet et demerebitur officium suum per aunum continuum. Qui vero homini hujus-
modi cibum potumve vendiderit, Loties solvet viginti solidos, et hoc si legitime probari poterit; 
si vero legitime probari non poterit, simpliciter ab eo exigetur, et ipse se tertio excusabit, qui 
alicujus fuerint ofllcii. In cujus rei testimonium et firmitatem praesens scriptum patens sigilli 
oppidi nostri munimine vobis concedimus et transmittimus roboratum. Actum et datum anno Do-
mini M° CCCO quinto, feria tertia in diebus Pentecostes 1. 

Cartulajre aux archives de la ville de Louvain. 

I Pareil engagemenf fut contracté envers Louvain par quelques autres villes telles que Maestricht, Huy, Tongres, Gand, etc. 
C'est par ce motif que nous avons cru devoir admettre ce diplôme parmi les chartes du Brabant.